Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

__COESAMED__

COMISIEN ESTATAL DE A% RTRAJE MEDILG

Ente Publico:

Cuenta Publica 2016

(Pesos)

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO PARA EL ESTADO DE AGUASCALIENTES

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad.

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Aprobado
3768384
1118235

1157972
465242
1020560
6375

35000
2500

500
1000
22000

9000
524616

336000
4400
5000

19972
74500
18774
65970

0

: Ampliac‘ién”eé'l' il
‘mmm¢MMﬂ”

2
513138
-30702

-24851
47486
88580
-6375
439000
43729
42557
11908

-394
-423
-6382

-3537
134660
80420
8864
7770
-1995
77600
18000
-60369
-6003
10373
0

Modificado
=2y
4281522
1087533
0
1133121
512728
1109140
0
439000
78729
42557
14408
0
106
577
15618
0
0
5463
659276
80420
344864
12170
3005
77600
37972
14131
12771
76343
0

0
0
0

Devengado
4
4314947
1087533

1133957
501075
1109140

483242
78729
42557
14408

106
577
15618

5463
614400
61216
344864
12170
3005
79941
9959
14131
12771
76343
0

Pagado
5

4314947
1087533

1133957
501075
1108140

483242
78729
42557
14408

106
577
15618

5463
614400
61216
344864
12170
3005
79941
9959
14131
12771
76343
0

Subejercicio

Tt

O O O O O O o 0o o ©

44876
19204




Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Plblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Plblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

14000

14000

O O O O O O

-
&
(=]
o

0O 0O O 0O O O O O

14000

0O 0O O O O O O O O OO O o0 0O 0O 0O o0 0O o0 0o e o o o o

Q O O O O O

14000

0O 0O 0O 0O 0o O 9O O

14000

O O 0O 0O 0O 0O 0O © 00 0O 0 0 0O 0O 0O o o o o o o o o

Total del Gasto

4328000

705527

5033527

5008076

5008076

25451




