

## Cuenta Pública 2016

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

(Pesos)

Ente Público: COMISIÓN ESTATAL DE ARBITRAJE MÉDICO PARA EL ESTADO DE AGUASCALIENTES

	Egresos					i e A
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	3768384	513138	4281522	4314947	4314947	-33425
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	1118235	-30702	1087533	1087533	1087533	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio			0			0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1157972	-24851	1133121	1133957	1133957	-836
Seguridad Social	465242	47486	512728	501075	501075	11653
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1020560	88580	1109140	1109140	1109140	0
Previsiones	6375	-6375	0			0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos		439000	439000	483242	483242	-44242
Materiales y Suministros	35000	43729	78729	78729	78729	0
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales		42557	42557	42557	42557	0
Alimentos y Utensilios	2500	11908	14408	14408	14408	0
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización			0			0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	500	-394	106	106	106	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	1000	-423	577	577	577	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	22000	-6382	15618	15618	15618	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos			0			0
Materiales y Suministros Para Seguridad			0			0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	9000	-3537	5463	5463	5463	0
Servicios Generales	524616	134660	659276	614400	614400	44876
Servicios Básicos		80420	80420	61216	61216	19204
Servicios de Arrendamiento	336000	8864	344864	344864	344864	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	4400	7770	12170	12170	12170	0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	5000	-1995	3005	3005	3005	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación		77600	77600	79941	79941	-2341
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	19972	18000	37972	9959	9959	28013
Servicios de Traslado y Viáticos	74500	-60369	14131	14131	14131	0
Servicios Oficiales	18774	-6003	12771	12771	12771	0
Otros Servicios Generales	65970	10373	76343	76343	76343	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			0			0
Transferencias al Resto del Sector Público			0			0
Subsidios y Subvenciones			0			0

Ayudas Sociales	1	1	o	1		o
Pensiones y Jubilaciones			0			0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Transferencias a la Seguridad Social			0			0
Donativos			o			0
Transferencias al Exterior			0			0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	o	14000	14000	o	o	14000
Mobiliario y Equipo de Administración			0			0
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo			0			0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio			0			o
Vehículos y Equipo de Transporte			0			o
Equipo de Defensa y Seguridad			0			o
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas			0			o
Activos Biológicos			o			o
Bienes Inmuebles			0			0
Activos Intangibles		14000	14000	О	О	14000
Inversión Pública	0	0	o	o	o	o
Obra Pública en Bienes de Dominio Público			O			0
Obra Pública en Bienes Propios			o			0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento			o			o
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	o	o	0	o	o	o
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.			o			0
Acciones y Participaciones de Capital			0			0
Compra de Títulos y Valores			0			0
Concesión de Préstamos			0			0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			0			0
Otras Inversiones Financieras			0			0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales			0			0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones			0			0
Aportaciones			0			0
Convenios			0			0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública			0			0
Intereses de la Deuda Pública			0	1	1	0
Comisiones de la Deuda Pública			0			0
Gastos de la Deuda Pública			0	- 1		0
Costo por Coberturas			0			0
Apoyos Financieros	į į		0			o
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)			0			0
Total del Gasto	4328000	705527	5033527	5008076	5008076	25451